
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00466420- -UNC-ME#FCA

 
VISTO:

La presentación efectuada por la Subsecretaría de Concursos y Consolidación
Académica de la FCA por la cual se designa al Coordinador del Espacio Curricular
Introducción a las Ciencias Agropecuarias (ICA) y a los Coordinadores de Áreas
Temáticas como así también se eleva la nómina de docentes de la Casa que se
desempeñarán como docentes de Aula para el ciclo lectivo 2024 en el marco del
programa YO PUEDO; y

CONSIDERANDO:

Que por RHCD-2024-52-E-UNC-DEC#FCA se crea el Plan denominado FCAcompaña.

Que es necesario conformar el cuerpo docente que cumplirá funciones en Introducción
a las Ciencias Agropecuarias para el ingreso 2024 destinado al acompañamiento del
estudiantado, en el marco del programa permanente de apoyo y fortalecimiento al
ingreso (“Yo Puedo”)

Que el dictado de Introducción a las Ciencias Agropecuarias va a tener modalidad
presencial con apoyo virtual.

Que los docentes han sido seleccionados por los Sres. Coordinadores de las diferentes
Áreas Temáticas y avalados por la Secretaría de Asuntos Académicos.

Por ello:

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Designar a los Docentes Coordinadores de las Áreas Temáticas
correspondientes al año 2024 de Introducción a las Ciencias Agropecuarias en el marco



de la RHCD-2024-52-E-UNC-DEC#FCA que crea el Plan denominado FCAcompaña
destinado al acompañamiento del estudiantado, en el marco del programa permanente
de apoyo y fortalecimiento al ingreso (“Yo Puedo”)

Coordinador general:

Ing. Agr. (Mgter.) ALBA, David Leg. N.º 47.083

Coordinadores de las áreas temáticas:

Dra. Ing. Agr. ILLA Camila Soledad Leg. 43.699, Coordinadora Área
Temática Biología
Ing. Agr. (Mgter.) CLEMENTE Juan Pablo Leg. 46.162, Coordinador
Área Temática Química
Ing. Agr. (Mgter.) DA RIVA Mariano Leg. 47.739, Coordinador Área
Temática Matemática
Ing. Agr. (Mgter.) ALBA David Leg. 47.083, Coordinador Área
Temática Ambientación

ARTÍCULO 2º: Designar a los Docentes de Aula para cada uno de las Áreas Temáticas
correspondientes al año 2024 de Introducción a las Ciencias Agropecuarias en el marco
de la RHCD-2024-52-E-UNC-DEC#FCA que crea el Plan denominado FCAcompaña
destinado al acompañamiento del estudiantado, en el marco del programa permanente
de apoyo y fortalecimiento al ingreso (“Yo Puedo”)

Área Temática Matemática

Legajo Apellido Nombre
52.894 MONTENEGRO Ariel Iván

 

Área Temática Química

Legajo Apellido Nombre

58.648 CORTES
PINCHEIRA Paula Mariana

 

Área Temática Biología

Legajo Apellido Nombre
47.083 ALBA David

 

Área Temática Ambientación

Legajo/DNI Apellido Nombre
28.249 GIL Silvia Patricia
48.918 MANSILLA Pablo Sebastián
38.261 BUSTOS Claudio Fabricio
42.225 LENCINA VELIZ Ariel
54.675 POSTIGUILLO Talia Beatriz



52.651 MORENO Carolina Viviana

ARTÍCULO 4º: Por Mesa de Entradas, notifíquese a las Secretarías de Asuntos
Académicos, de Asuntos Estudiantiles y General. Cumplido, notifíquese al Área de
Enseñanza Sectores Oficialía y Despacho de Alumnos. Dese amplia difusión. Cumplido.
Archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS
VEINTIOCHO DIAS DEL MES DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL
VEINTICUATRO.


	numero_documento: RHCD-2024-385-E-UNC-DEC#FCA
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 1 de Julio de 2024
		2024-07-01T14:28:34-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-07-01T15:17:04-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Edgar Ariel Rampoldi
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-07-01T15:17:06-0300
	GDE UNC




